

Dienstleistungspreise Anlegen – Gültig ab 1. Januar 2026 (Änderungen vorbehalten)

Wertschriftenhandel – Courtage E-Banking

Standard-Tarif	Aktien, Strukturierte Produkte & börsengehandelte Fonds		Obligationen	Ausgabekommission Fonds (Zeichnung zum Nettoinventarwert / NAV)	
	Schweiz*	Ausland & ausserbörslich gehandelte Aktien		Geldmarktfonds & Obligationenfonds	Aktien-, Anlageziel- & übrige Fonds
Für die ersten CHF 100'000	0.50 %	0.75 %	0.35 %	0.40 %	0.75 %
+ für Beträge über CHF 100'000	0.10 %	0.15 %	0.075 %	0.075 %	0.15 %
Minimum E-Banking	CHF 5.00	CHF 10.00	CHF 5.00	CHF 5.00	CHF 5.00

Die Courtage berechnet sich nach einem Staffeltarif, dabei werden die einzelnen Beträge je Staffelgrenze berechnet und zur gesamten Courtage addiert. Werden Börsenaufträge in mehreren Teilen ausgeführt, gilt obige Mengenstaffel pro Abrechnung. Ab dem 2. Tag wird eine separate Abrechnung erstellt. Courtagen sind MwSt-frei. Die gesetzlichen und börsenplatzabhängigen Abgaben sowie Steuern und fremde Gebühren werden zusätzlich in Rechnung gestellt. Kann ein Fonds keiner der genannten Kategorien zugeordnet werden (Quelle: SIX Telekurs), so wird der Tarif für Aktienfonds angewendet.

Beim Erwerb und der Veräußerung von in Fremdwährung denominierten Finanzinstrumenten fallen Währungsumrechnungskosten an. Verfügt der Kunde über ein Abrechnungskonto in der entsprechenden Fremdwährung, erfolgt zum Zeitpunkt des Erwerbs (sofern genügend Guthaben auf dem Abrechnungskonto verfügbar ist) resp. der Veräußerung des Finanzinstruments keine Währungsumrechnung.

Die Konditionen im Zusammenhang mit der Vorsorge sind der separaten «Vorsorge – Konditionenübersicht» zu entnehmen (abrufbar unter www.raiffeisen.ch/stiftungen oder auf Nachfrage bei der Bank).

* SIX Swiss Exchange, SIX Swiss Exchange Blue Chip, SIX Structured Products Exchange, Berner Börse / Strukturierte Produkte: Produkte in Emission, nicht kotierte Produkte (inkl. Graumarkt)

